SEGUNDO TERMO ADITIVO AO EDITAL GERAL N. 01/2013 E EDITAIS COMPLEMENTARES N.
02/2013 E 03/2013

RETIFICA O CRONOGRAMA DO EDITAL GERAL N. 01/2013, EDITAIS COMPLEMENTARES N.
02/2013 E N. 03/2013 E PRIMEIRO TERMO ADITIVO QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO
PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(EaD): “CURSO DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – EaD: ESPECIALIZAÇÃO,
APERFEIÇOAMENTO E ESTUDOS DE APROFUNDAMENTO”.

O Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na modalidade educação a distância
(EaD): “Curso de Gestão da Assistência Farmacêutica – EaD: especialização, aperfeiçoamento

e estudos de aprofundamento”, torna público aos senhores candidatos o  Segundo Termo
Aditivo de retificação da data para publicação da lista final de inscrições recebidas de que
trata o cronograma do Edital Geral n. 01/2013, Editais Complementares n. 02/2013 e n.
03/2013 e Primeiro Termo Aditivo, conforme detalhamento a seguir.

1. DO CRONOGRAMA

1.1 Altera-se o cronograma do Edital Geral n. 01/2013, Editais Complementares n. 02/2013 e
n. 03/2013 e Primeiro Termo Aditivo, com relação aos itens:

- Publicação da lista final de inscrições recebidas;

- Prazo para interposição de recursos quanto à lista final de inscrições recebidas;

- Publicação do resultado dos recursos quanto à lista final de inscrições recebidas.

1.2 Em face ao exposto, o cronograma adotado no Edital Geral n. 01/2013, Editais
Complementares n. 02/2013 e n. 03/2013 e Primeiro Termo Aditivo, no que concerne ao
especificado no subitem 1.1 do presente Termo Aditivo, segue o transcrito abaixo:

Atividade Data

Publicação da lista final de inscrições recebidas. 10/12/2013

Prazo para interposição de recursos quanto à lista final de
inscrições recebidas.

11/12/2013

Publicação do resultado dos recursos quanto à lista final de
inscrições recebidas.

17/12/2013

1.3 Ficam mantidas as demais disposições do Edital Geral n. 01/2013, Editais
Complementares n. 02/2013 e n. 03/2013 e Primeiro Termo Aditivo.

Florianópolis, 03 de dezembro de 2013.